



2012-04-22

Till medlemskårer i
Förbundet Sveriges Frivilliga
Brandkårer

Information om utbildning riktad till allmänheten

Nu har ni i ert räddningsvärn/frivilligkår fått möjligheten att vara räddningstjänstens förlängda arm när det gäller förebyggande arbete på landsbygd och i glesbygd! Vi hoppas att detta erbjudande skall locka er till att informera boende i er bygd och det är ni själva som bäst känner till vilka som skulle få största nytta med att få ta del av era kunskaper!

Förbundet Sveriges Frivilliga Brandkårer har erhållit beslut om tilldelning av 500 tkr under år 2012 för att, genom medlemskårerna, genomföra information och utbildning om **"Brandsäkert hem, olycksrisker i hemmet"**. Aktiviteten skall ske genom hembesök hos boende i den lands/glesbygd där den enskilda kåren verkar.

Vidare har förbundet erhållit 500 tkr för **"HLR och det trygga hemmet"** där informationen/utbildningen genomförs med inriktning på hjärt- och lungräddning samt information om brandsäkrare hem. Detta avses ske vid möten hos exempelvis pensionärsorganisationer, samfällighetsföreningar i fritidshusområden eller/och andra lokala föreningar. Förbundet bedömer att den enskilda frivilliga kåren har god kunskap om vilka föreningar som verkar inom dess uttryckningsområde.

Dessa två aktiviteter förutsätter utbildning av instruktörer i samverkan med den kommunala räddningstjänsten, varvid aktiviteterna kvalitetssäkras. Denna information utsändes ej till era kommunala räddningstjänster och ni har själva ansvaret att få acceptans från era kommuner för detta projekt.

Vid utbildningar för instruktörerna, skall en genomgång ske av

- Hur man undviker brand i hemmet
- Om det brinner
- Brandvarnare
- Säkra hemmet

(se exempelvis <http://din.sakerhet.se>)

samt naturligtvis instruktörsutbildning vad gäller hjärt- och lungräddning.



2012-04-22

De kommunala räddningstjänsterna har olika upplägg och publikationer för sin informationsverksamhet och väljer själva lämpligt material som kan delas ut.

Utbildning av instruktörer förutsätts ske såväl kostnadsmässigt som kvalitetsmässigt inom kommunens ansvar enligt LSO och bidrag för detta kan inte beviljas.

Ännu en gång: Den enskilda kåren har att själva ta kontakt med den kommunala räddningstjänsten omgående för att planera och genomföra de avsedda utbildningarna så effektivt och bra som möjligt!

Vad gäller möten med föreningar gällande **"HLR och det trygga hemmet"** är avsikten att informera/instruera om Hjärt- och lungräddning i väntan på ambulans, varför räddningstjänsterna har att utbilda instruktörer för denna övergripande utbildning.

Vi ser även att HLR-dockor kan inköpas och bidrag ges för ändamålet vilket inkluderas i bidragsbeloppet. Samarbete med pensionärsorganisationer och andra äldreorganisationer rekommenderas.

Kostnader

Förbundets tilldelade medel är, trots att det handlar om en miljon kronor, begränsade. Vi bedömer att den enskilda frivilliga kårens förmåga att under 2012 begränsas till

Information om **"Brandsäkert hem, olycksrisker i hemmet"** genom hembesök 200 st x 0,5 tim x 210:- dvs 100 timmar/kår och alltså högst cirka 21 tkr samt resekostnader och utbildningsmaterial högst 15 tkr vilket innebär 36 tkr/kår och att 14 kårer därmed kan beviljas medel för ändamålet.

"HLR och det trygga hemmet" vid 10 tillfällen per kår x 4 tim (2 instruktörer) x 210:- dvs 40 timmar/kår och alltså högst ca 9 tkr samt resekostnader och utbildningsmtrl högst 10 tkr vilket innebär 19 tkr/kår och att 26 kårer kan beviljas medel för detta ändamål.

Om någon kår ansöker om båda dessa aktiviteter bedömer vi alltså att 55 tkr/kår kan beviljas.

Kostnadsnivåer per timme grundas på nuvarande RiB-avtal, 144:-/timme plus soc.kostnader.

Ansökan

Ansökan sker från den kommunala räddningstjänsten per e-post till undertecknad och skall innehålla beskrivning av hur utbildningen/informationen avses ske samt skall överensstämma med upplägget i denna information.



2012-04-22

Förbundets beslut till räddningstjänsten om ansökta aktiviteter sker efter principen "först till kvarn".

Beslut om genomförande efter ansökan innebär takkostnad för genomförandet. Förbundet Sveriges Frivilliga brandkårer beställer utförande av utbildningarna till den kommunala räddningstjänst som kåren tillhör. Utbetalning erhålls efter redovisning av genomförd verksamhet antingen månadsvis, per kvartal eller tertial. Redovisning för utbetalning skall vara förbundet tillhanda för vidarebefordran till MSB senast den 20:e i önskad utbetalningsmånad.

Efter att de olika kårerna genomfört sina kurser krävs utöver beskrivning av hur kurserna genomförts för att ansökan om utbetalning inlämnas till MSB, redovisning av:

- Antal deltagare per kurs
- Ålders- och könsfördelning
- Hur deltagarna rekryterats
- Utbildningens organisation, genomförande och effekt

Vi bedömer att de aktiviteter som avses genomföras höjer den enskildes kunskap och bidrar till en ökad trygghet för landsbygdens människor. Om projektet faller väl ut finns förhoppningen att satsningen får en fortsättning under kommande år!

MSB kommer att utföra tillsyn av aktiviteterna och kommer att medverka vid vissa möten med föreningar och organisationer på landsbygden.

Har ni frågor om ovanstående, kontakta gärna undertecknad!

Med vänliga hälsningar

Förbundet Sveriges Frivilliga Brandkårer

Kent Dornelius
sekreterare
070-625 96 71
dornelius@gmail.com